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Agjencia Shtetérore pér Mbrojtjen e té Dheénave Tersonale
Drzavna Agencija za Zastitu Licnih Podataka

National Agency for Protection of Personal Data

Nr. 85/12
Daté: 02.07.2012

Né mbéshtetje té nenit 3 (paragrafi 1), nenit 24 dhe nenit 49 ( paragrafi 1. 2 ) té Ligjit nr. 03/L-
172 pér Mbrojtjen e té Dhinave Personale, nenit 101 (paragrafi 2 ,dhe 3) t& Ligjit nr. 02/1-28 pér
Procedurén Administrative, nenit 10, nenit 11, nenit 12, dhe 14 t& Ligjit nr. 02/1.-118 pér Emrin
Personal, Zv. Mbikégyrési Kryesor Shtetéror i Agjencisé mori kété:

VENDIM
1. Urdhérohet Agjencia pér Regjistrim Civil té eliminoj parregullsité e béra gjaté shqyrtimit

té ankesave nga ana e (D - ¥ rycsues i Komisionit pér shqyrtimin e
Ankesave, né ankesat (léndét) me numér ARC 62/05/011, 64/011, 65/011, 67/011.
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Agjencia pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale té lajmérohet me shkrim brenda teté (8)
ditéve lidhur me zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e pranimit.

Arsyetim

Gjaté inspektimit t& béré né Agjenciné pér Regjistrim Civil, respektivisht né komisionin pér
ankesa dhe parashtresa, nga data 17.05.2012 deri mé 07.06.2012, kemi shqyrtuar ligjshmériné e
pérpunimit té té dhénave personale nga ana e komisionit né fjalé né periudhén kohore nga
muaji Maj deri né muajin Shkurt 2012,

Gjate shqyrtimit t& ligishmérisé sé pérpunimit té té dhénave personale gshté konstatuar se jané
bérsé shkelje t& nenit 3 dhe nenit 24 té Ligjit nr. 03/1-172 pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale,
nenit 101 (paragrafi 2 ,dhe 3) té Ligjit nr. 02/1-28 pér Procedurén Administrative,

Né¢ bazé té vendimit nr. 1040 & datés 07.11.2006 t8 Ministrisé sé Shérbimeve [Publike
me té cilin emérohet Komisioni i Pérhershém pér shgyrtimin e ankesave né Departamentin e
Gjendjes Civile me D - ryecsues i komisiomit né pérbérje prej tre anétareve.
Kryesuesi i komisionit ka pasur pér detyré té udh€heq punén e komisionit, t& organizoj
mbajtjen e takimeve, mbajtjen e shénimeve, mbarévajtjen e punéés dhe hartimin e raporteve.
Gjaté shqyrtimit t& ankesave- léndéve me numér ARC 62/05/011, 64/011, 65/011, 67/011,
kryetari 1 komisionit D - crganizuar dhe ka nxjerr vendim né praniné e vetém
njérit anétar t& komisionit. Marrja e vendimeve me vetém njé anétar t& komisionit ka krijuar
hapésiré q¢ QD t¢ vendosé pér léndit e ankimuara, pavarésisht nga vendimi i anétarit fetér
prezent, duke e ditur qé vota e kryesuesit né rast té barazisé s¢ votimit éshté vendimtare, gjé qé
e bén (TETGEGEGEGEGEGEED i :icgjcs té ploté pér shkeljet e evidentuara gjaté shgyrtimit té

ankesave,
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Né harmoni me nenin 3 (paragrafi 1) t&é Ligjit 03/1-172 pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale,
pérpunim i t¢ dhénave personale duhet t& béhet né ményré té ligjshme, t& paanshme dhe pa
cenuar dinjitetin e subjektit té t& dhénave, gj¢ q& nuk ka ndodhur gjaté pérpunimit té t& dhénave
nga ana € komisionit me rastin e shqyrtimit té ankesave té subjekteve té t& dhénave, e drejté kjo
e garantuar me nenin 24 t& Ligjit 03/L-172 pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.
G o . ctim gc nuk ka respektuar Ligjin pér Mbrojtjen e t& Dhénat personale
respektivisht nenin 24, njékohésisht ai nuk ka respektuar as dispozitat ligjore me té cilat
rregullojné korrigjimin e emrit personal, respektivisht nenin 10, nenin 11, nenin 12, dhe 14 té
Ligjit 02/L-118 té Ligjit pér Emrin Personal.
Té gjitha vendimet e lartcekura té nogerra nga QR ED |an¢ t¢ njéjtin format dhe kané
té njéjtin vendim, pavarésisht nga natyra e ankesés dhe baza t& ndryshme ligjore, né to shkruan
qé “léndén u a kthejné pér rishqyrtim bazuar né Ligjin pér Procedurén Administrative”, por
nuk ceket asnjé nga dispozitat e Ligjit mbi Procedurén Administrative.
Né bazé t& Ligjit mbi Procedurén Administrative, neni 101, komisioni né fjalé respektivisht
G <: mundur @ vendos pér shfugizimin apo Ilénien né fugi t& aktit
administrativ t¢ ankimuar, e jo t& kthej né rishqyrtim léndén pa pasur asnjé baze ligjore.
Gjithashtu vendimi i marr nga z. Thaci nuk éshté né harmoni me nenin 103, respektivisht me
nenin 84, t& Ligjit nr. 02/L-28 pér Procedurén Administrative, ku parashihet ge akti
administrativ duhet patjetér t& pérmbajé informacionin e méposhtém:
a) emrin e organit t8 administratés publike qé nxjerr aktin, numrin, datén e nxjerrjes sé aktit si
dhe ¢do delegim kompetencash, né bazé & té cilit éshté nxjerré akti;
b) identitetin e paléve & cilave iu drejtohet akti;
c) njé pérmbledhje té konstatimeve faktike bazuar vetém né provat e paragitura gjaté
procedimit administrativ ose né faktet e siguruara nga administrata;
d) njé deklarim té bazés ligjore né té cilén bazohet akti;
e) njé shpjegim té pasojave praktike té aktit pér palét né procedimin administrativ;
f) njé kujtesé pér palét qé ato kané t& drejté t€ kérkojné rishgyrtimin e ¢éshtjes;
g) njé kujtesé pér palét q& ato kané té drejté té apelojné kundér vendimit né rrugé
administrative ose gjygésore;
h) njé kujtesé pér afatet kohore qé palét duhet t'i kené parasysh pér dorézimin e kérkesés pér
rishqyrtim ose té ankimit administrativ apo gjyqésor;
i) datén kur akti hyn né fugi;
i) nénshkrimin e udhéhegésit té organit t&¢ administratés publike gé nxjerr aktin ose té
drejtuesit té organit kolektiv.
Vendimet e nxjerra nga GEEMEP nuk kané deklarim t¢ bazés ligjore, né bazé 1€ sé cilés éshté
nxjerr akti administrativ, nuk ka shpjegim t& pasojave praktike té aktit pér palét né procedimin
administrativ, kujtesé¢ pér palét qé kané té drejté pér rishqyriimin e ¢éshtjes, késhillén juridike
pér t& drejtén e ankimit administrativ apo gjyqésor, dhe datén e hyrjes né fuqi té aktit t& nxjerr.
Gjersa né bazé té nenit 86 (paragrafi 3) t& Ligjit nr. 02/1-28 pér Procedurén Administrative,
arsyetimi me té dhénat e paqarta kontradiktore éshté i barasvlershém me mungesén e
arsyetimit.
G ;i hartimit dhe marrjes sé vendimit nuk €shié konsultuar me Ligjin nr.
03/ L-172 pér Mbrojtjen e té Dhénave Perscnale, me Ligjin nr. 02/1L-118 mbi Emrin Personal,
dhe ka nxjerr vendime té cilét nuk jané né harmoni me Ligjin nr. 02/1-28 pér Procedurén
Administrative.
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Késhillé Juridike
Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa, por mund t& hapet konflikt administrativ né Gijykatén
kompetente né afatin prej 30 ditésh.

Zv. Mbikéqyrés Kryesor Shtetéror
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Mentor Hoxhaj
Vendimi i dérgohet:

e Agjencia pér Regjistrim Civil

o Andtaréve té Késhillit té Agjencisé

o Arkivit t& Agjencisé
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